
UCHWAŁA NR XXXVII/210/2018
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie udzielenia w 2018 r. pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu.

Na podstawie  art. 10 ust. 1-2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5
i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U.
z 2017 r, poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. 
Udziela się w roku 2018 pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w wysokości 

5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na rozbudowę Hospicjum 
im. Św. Wojciecha w Kwidzynie.

§ 2. 
Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej

ze środków własnych budżetu Gminy Gardeja.

§ 3. 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy 

Gminą Gardeja, a Powiatem Kwidzyńskim, do której zawarcia upoważnia się Wójta Gminy 
Gardeja.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 312AF946-BA31-4644-93DF-DBF155323D3A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Starosta Powiatu Kwidzyńskiego pismem z dnia 01.09.2017 r. o znaku WI.7013.13.2017 oraz z dnia
12.09.2017 r. Nr WI.7013.13.2017 zwrócił się do Gminy Gardeja o udzielenie pomocy finansowej
Powiatowi Kwidzyńskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania, polegającego na rozbudowie Hospicjum
im. Św. Wojciecha w Kwidzynie. Wartość planowanej inwestycji po przeprowadzonej procedurze
przetargowej szacowana jest na 1.662.000 zł i obejmuje roboty budowlane w kwocie 1.300.000 zł, nadzór
inwestorski w wysokości 12.000 zł oraz wyposażenie obiektu na poziomie 350.000 zł.

Hospicjum funkcjonuje w Kwidzynie od kwietnia 1998 roku. Początkowo siedziba mieściła się
w budynku przy ul. 11 Listopada. W 2006 roku Samorządy miasta Kwidzyna
i Powiatu Kwidzyńskiego podjęły decyzję o rozpoczęciu budowy nowej siedziby przy
ul. Malborskiej. Obecnie w obiekcie znajduje się sześć sal dla pacjentów, w których może przebywać 11
osób. Widząc potrzebę objęcia opieką wzrastającą liczbę zgłoszeń chorych, planowana jest rozbudowa
placówki, co wiąże się ze znacznymi środkami finansowymi. Inwestycja ma na celu umożliwienie

powiększenia hospicjum o dodatkowe 8 łóżek. W rozbudowanej części obiektu, oprócz dodatkowych
miejsc dla pacjentów, mają powstać pomieszczenia techniczne wraz z wyposażeniem oraz socjalne
dla pracowników, a także wolontariuszy, których liczna grupa nieodpłatnie pomaga chorym.

Placówka prowadzona jest przez Kwidzyńskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych, którego członkiem
wspierającym od 2014 roku jest samorząd powiatu. Hospicjum służy wszystkim mieszkańcom powiatu

kwidzyńskiego, zapewniając nieodpłatną pomoc każdej zgłoszonej osobie. Podopiecznymi hospicjum są

pacjenci cierpiący głównie na choroby nowotworowe. Otaczani są oni specjalistyczną opieką, a
personel wpływa na poprawę, jakości życia podopiecznych i ich rodzin.

W związku powyższym zasadne jest udzielenie Powiatowi Kwidzyńskiemu przez Gminę Gardeja
wsparcia finansowego o wartości 5.000 zł z przeznaczeniem na rozbudowę Hospicjum
im. Św. Wojciecha w Kwidzynie.

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Powiatem a Gminą.

Id: 312AF946-BA31-4644-93DF-DBF155323D3A. Podpisany Strona 1




